

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 795/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 7560/2019

Pilar do Sul, 12 de dezembro de 2019.

Sr. Presidente

Em atenção ao r. requerimento nº 263/2019, vem respeitosamente perante esta E. Casa, encaminhar os esclarecimentos prestados pela Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude acerca da arrecadação de cestas básicas nos torneios realizados pelo departamento.

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima, cordialmente.

MARCO AURÉLIO SOARES

PREFEITO MUNICIPAL

AO EXMO. SR.

JOÃO BATISTA DE MORAES

DD. Presidente da Câmara Municipal de PILAR DO SUL - SP





PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

Rua Joaquim Francisco de Carvalho, 151 – Centro – CEP: 18185-000 Tel.: (15) 3278-1633 SEL SECRETARIA DE ESPORTES LAZER E AUVE

PILAR DO SUL, 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

OFÍCIO Nº 111/2019

ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO № 263/2019

A SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE VÊM ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO RESPONDER SOBRE O REQUERIMENTO № 263/2019, AS SEGUINTES PERGUNTAS.

- EM QUE CASOS É REALIZADA A PUNIÇÃO AOS TIMES PARTICIPANTES?
 R: É REALIZADO A PUNIÇÃO QUANDO A ESQUIPE NÃO COMPARECE PARA A PARTIDA ASSIM DADO O WO.
- 2) QUAIS OS TIMES QUE FORAM PENALIZADOS E QUAIS OS MOTIVOS NOS ANOS DE 2018 E DE 2019?

 R: FORAM PENALIZADOS AS EQUIPES EM 2018 NA 2º COPA PILAR A EQUIPE DO LOS RONES E NO 1º

 CAMPEONATO INTERMUNICIPAL DE VETERANO A EQUIPE DO GRÊMIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO E NO ANO DE

 2019 NO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL AS EQUIPES DO TOYODA E A.A. GUARANY, POR NÃO

 COMPARECIMENTO DA PARTIDA.
- QUAL O NÚMERO DE CESTAS BÁSICAS ARRECADADAS NO PERÍODO SUPRACITADO?
 R: FORAM ARRECADA 03 (TRÊS) CESTA BÁSICA NO ANO DE 2019.
- 4) QUAL O DESTINO DADO A ESTAS CESTAS BÁSICAS? ESPECIFICA-LOS INDIVIDUALMENTE.

R: A CESTA BÁSICA FOI ENTREGUE A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO SOCIAL CONFORME FOLHA EM ANEXO.

SEM MAIS, AGRADEÇO ANTECIPADAMENTE.

ATENCIOSAMENTE.

IVAN LUIS MACIEL BUENO

SECRETÁRIO DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PILAR DO SUL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO SOCIAL Rua Maria Conceição Válio, nº 06, Bairro Campo Grande – Pilar do Sul/SP – CEP 18.185-000 – Tel (15) 3278-1209 Email: sedis@pilardosul.sp.gov.br



Recibo

Eu Luci Dias de Góes, declaro para devido fins que recebi do Sr .lvan Luís Maciel Bueno, secretário de esporte Três cestas básicas.

Pilar do Sul, 01 de Novembro de 2019.

Luci Dias de Góes